
 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.01.2011 г.  № 20-п 

 

Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов учреждениями, 

финансируемыми из местного бюджета на 2011 год. 

 

  В целях упорядочивания расходов, связанных с использованием 

топливно-энергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми из 

местного бюджета муниципального образования г. Игарки, в соответствии с 

постановлением администрации  Красноярского края  от 17.04.1998 г. № 231-

п «О лимитировании  потребления  энергоресурсов организаций, 

финансируемых из краевого бюджета», постановлением администрации 

Красноярского края от 08.12. 1998 г. № 688-п «О порядке энергообеспечения  

бюджетных организаций  в соответствии  с лимитами», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить лимиты потребления энергоресурсов учреждениям, 

финансируемым из  бюджета г. Игарки, на 2011 год, согласно приложению 

№ 1. 

2. Руководителям учреждений, указанным в приложении № 1, 

обеспечить потребление топливно-энергетических ресурсов в пределах 

утвержденных лимитов и в срок до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным предоставлять в финансово-экономический отдел администрации 

г. Игарки отчет об объемах потребления энергетических ресурсов в 

натуральном и стоимостном выражении согласно приложению № 2. 

3. Установить, что при превышении лимитов потребления 

учреждениями,  финансируемыми из бюджета г. Игарки, данные учреждения 

представляют обоснование  превышения лимитов. В случае необходимости, 

рассматривается вопрос о пересмотре размера лимита. Необоснованная 

задолженность за превышение лимита возмещается энергоснабжающим 

организациям из других источников финансирования потребителей 

энергоресурсов. 

4. Финансово – экономическому отделу администрации г. Игарки (Л.В. 

Оленюк) осуществлять общую координацию работы по лимитированию 

потребления энергоресурсов учреждениями, финансируемыми из местного 

бюджета, с учетом особенностей их потребления в различных сферах. 

5. Финансово – экономическому отделу администрации г. Игарки (И.А. 

Шевцова) осуществлять контроль за соответствием фактических расходов за 

потребленные энергоресурсы ассигнованиям, предусмотренным 

бюджетополучателям на данные цели, в бюджете г. Игарки на 2011 г.  

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 



7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в городской общественно-политической газете «Игарские 

новости». 

 

 

 

Исполняющая обязанности 

главы города                                                                                  С.А. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оленюк Людмила Владимировна 

2-25-60 


